AJIMUAHHCTPAILHSI TOPOJCKOTO OKPYTA
rOPOJ MUXAIOBKA
BOJIT'OI'PAJICKOI OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

ot 17 centsiops 2018r. Ne 2140

O BHeCeHHH U3MEHEHHI B MOCTAHOBJICHHE aJMUHICTPAIIUU TOPOJACKOTO OKpYTa ropoj
MuxaiinoBka Bonrorpasnckoii ooimactu ot 14.09.2015 Ne 2534 «O06 yTBepKaeHun
BEJIOMCTBEHHOH 11e71eBoil mporpamMmbl «COXpaHEeHUEe U pa3BUTHE KYJIbTYPhI TOPOACKOTO
okpyra ropos MuxainoBka Boirorpasnckoii oomactu» Ha 2016 - 2018 roab»

PykoBonctBysice bromkerHeiM  kojgekcoM Poccuiickont  ®enepanuun, YcraBom
rOpOACKOro okpyra ropoy, MuxaiioBka Bosarorpajackoit o0xactd, B COOTBETCTBUH C
[IOCTAHOBJIEHUEM  aJMUHUCTPALlMM  TOPOJCKOrO  OKpyra ropoj  MuxaiinoBka
Bonrorpanckoit obnmactu ot 07.12.2015 Ne3447 «O6 yrBepxknaenun Ilonmoxxkenus o
BEJOMCTBEHHBIX IIEJIEBBIX MPOTrpaMMax TOPOJCKOrO0 OKpyra ropox MuxaiiioBka
Bousrorpazackoit obnactu», agMHHHMCTpaLusi TOPOJICKOTrO OKpyra ropoj MuxaiiioBka
Bonarorpajnckoif o6mactTu mocTaHOBI S € T:

1. B BenoMmcTBeHHyI0 LieieByl0 mnporpamMmy «CoXxpaHeHHE M Pa3BUTHE KYJIbTYpHI
rOpOJICKOT0 OKpyra ropoa MuxaitnoBka Boarorpazackoii obmactu» Ha 2016-2018 ronbi»,
YTBEP)KICHHYIO  IOCTAaHOBJIIEHHEM  QJMUHUCTpPAllMM  TOPOJACKOIO  OKpyra Topoj
MuxaiinoBka Bonrorpanackoit obmactu ot 14.09.2015 Ne 2534, BHecTH criemyromue
WU3MEHECHMSL:

1.1. B macmopre BEIOMCTBEHHOM IIeJieBOM mporpamMmbl  pazgen «OObeMm u
UCTOYHUKM (UHAHCUPOBAHMS» H3JIOKUTH B cleAyromend peaakuuu: «DPUHAHCHPOBaHHE
IIPOrpaMMBbl OCYILECTBIISIETCS 3a CUET CPeJICTB OrokeTa ropojackoro okpyra B 298806,2
ThIC. pyOJIeH, B T.4. IO TOJaMm:

e B 2016 rogy —98494,5 ThIC. pyOIIEit;
e 82017 rogy —99339.4 TeIC. pyOneii;
e 82018 rogy —100972,3 TbIC. pyOICii.».
1.2. Paznen 4 IlporpamMbl M3JIOKHUTH B CIEAYIOMIEH PEAAKIINU:
IporpaMMbl,  WHAMKATOPOB U

«4. llepeuenn

MEpOIPUATHI

PE3YIBTATUBHOCTU €€ BLITOJIHCHUA

nokasarelien

HaumenoBanue O6bem (puHaHCHpOBaHUS WNHuaukaTopsl 1 IOKa3aTeNIN Pe3yIbTaTUBHOCTU
MEpONPHUSTHS (TBIC. PYO.) BBIITOJIHEHUS IPOTPAMMBI
BCEr0 | B TOM YHCIE Haumenosa | Enun | 3HaueHue
10 rojiaM -HHE ula | MHAMKATOpa/moKa3aTes
2016 | 2017 | 2018 usme | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
peHu
A

[esnp: Co3maHue yciaoBHH JUIsl COXPaHEHHs M PAa3BUTHS KYJIbTYPHOTIO IMOTEHLMAJIA TOPOJICKOTO OKPYyTa.

3amaua 1. CoBepIIeHCTBOBAaHUE M PA3BUTHE CHCTEMBI KOMIUIEKTOBAHHS M COXPAHHOCTH OMOJIMOTEYHBIX

(dhoHI0B




A 61306,3 |21619,9 |20839,18846,9
Opranusanus 5
OMOIMOTEYHOTO
00CITy>)KUBaHUS
HaceJICHUs
CyOcuauu Ha (prHAHCOBOE 00ECIICeYCHIE MYHHUITUIATBHBIX 33JJaHUil Ha BBIMOJIHCHUE MYHHIIMITATBLHBIX
ycnyr (pabor)
MBVYK «IBbC» 61227,3 |121619,9 | 20819,18787,9| Kon-BO IIT. 6000 | 6015 | 6032 | 6087
5 IOK-TOB
(oOpabora
HHBIX )
Koi-Bo mr. | 21550 | 21600 | 21650 | 21885
JIOK-TOB
(BHECEHHBI
X B
AJICKTPOHH
BIM
KaTajor
oubmmorpa
duyeckux
3anucei.)
Koi-Bo mr. | 27166 | 27166 | 27176 | 27392
[IOCELIEHN 0 5 5 8
i
(crammmona
p)
Koi-Bo mr. | 50500 | 51000 | 51700 | 81760
MTOCEIIEHU 0 0 0 0
1 yepes
CeThb
WHuTtepHer
CyOcuanu Ha UHBIE T[N
neneBast cyocumus | 79,0 0,0 20,0 (59,0
Ha NpuoOpeTeHne
000opyI0BaHUs

3amaua 2.  YjoieTBOpeHHE NOTpeOHOCTEH HaceneHus: B cepe KyJIbTYphl M HCKYCCTBA, MOBBILICHHE
Ka4yecTBa KYJbTYPHOIO MPOYKTA JJIsl HACEIEHUS TOPOJICKOTO OKPYTa.

2.1 Opranmzanus | 213390,4| 68605, | 70445,8 |74339,5
Y NIPOBEJICHUE 1

KYJIbTYPHO -

JIOCYTOBBIX

MEpONPHUITHI

Cybcunuu Ha puHAHCOBOE OOEcTIeueHIe MYHUITUIATBHBIX 3aJaHI Ha BBIMOJTHEHUE MYHUIIUTIATBHBIX
ycayr (paboT)

MBY «"IK» 68871,9 [23090,4 | 23543 |22238,5| KonuuecTs | miT. 783 783 784 785
0
MPOBEJICHH
BIX MEp-
THH

Bromker 68871,9 [23090,4 | 23543 |22238,5| Kon-Bo gen. | 12995 | 13000 | 13000 | 9600
TrOpPOJCKOTO Y4aCTHUKO 5 0 0 0
OKpyTa B MEpP-THI1

Kon-Bo IIT. 62 62 63 64
KJIYOHBIX




bop-Huit

Koun-Bo
Y4aCTHUKO
B KIIYOHBIX

dhop-Huit

qcCiI.

927

930

935

940

Cybcuauu Ha UHBIE

Jagsaaest

MBY «"JK»

27239

512,6

1460,9

750,4

1eneBast CyocuIus
Ha TIPOBEJICHHE
00IIETOPOICKIX
MEpOTPUITHI

24443

512,6

1221,4

710,3

1eneBast CyocuIus
Ha npuobpeTeHue
3BYKOBOM
anmaparypsl

140,0

0,0

140,0

0,0

1eseBast cyocuus
Ha IpuoOpeTeHue
IIEpPEBUKHBIX
OTpaXKJICHHI

99,5

0,0

99,5

0,0

neneBas cyocuaus
Ha OIulaTy
KPEAUTOPCKOMN
3aJ10JIKEHHOCTH
M0 TMPOBENICHUIO
00IIETOPOICKIX
MEpOIPUATHH 32
2017 rop.

33,3

0,0

0,0

33,3

MB/I0Y
«JleTckuii can
KOMOUHUP-
OBaHHOTO BUJA
«JIykoMopbe»

6,8

0,0

0,0

6,8

enenas cyocuaus
Ha OpraHU3aIMio
MAacCJICHHUYHBIX
ryinsHui «Bece-
JINCH, YaCTHOM
HApOJ,
Macnenuia
unet!»

6,8

0,0

0,0

6,8

Brimonnenue pyHKIM Ka3eHHBIMU YUPEKICHUSIMU

MKY «MIK»

141794,6

45002,1

45441,9

51350,6 | Kon-Bo
MPOBE/ICHH
BIX MEp-

TUN

6097

6099

6100

6105

bromxer
TOPOJCKOro

OKpyra

141794,6

45002,1

454419

51350,6 | Kon-Bo
YYaCTHUKO

B MEp-THHI

qeaI.

146420

146425

146430

146010

B TOM YHCJIC Ha:
- IPOBEICHUE
O0IIETOPOICKIX
MEpOIPUITHI

83,9

54,7

29,2 | Kon-Bo
KITyOHBIX

bop-Huit

296

296

296

297

Koun-Bo
Y4aCTHHUKO
B KIIYOHBIX

qcCiI.

3498

3500

3567

3570




bop-Huit

- opraHu3anus 133,1 0,0 13,0 | 120,21
peMOHTa

[IaMSTHUKOB

2.2 Opranmsanusa | 13548,2 |4537,7 |4607,6 | 4402,9

BBICTaBOYHOU U
MYy3€eiHOH
JeITeIbHOCTHU

CY6CI/I,Z[I/II/I Ha (l)I/IHaHCOBOG obecneyeHue MYHUIUIIAJIbHBIX SaIlaHI/Iﬁ Ha BBIIIOJIHCHNC MYHUIIUITIAJIbHBIX

ycnyr (pabor)

MBVYK
«BrICcTaBOYHBII
301

5285

1884,2

1652,9

1747,9

Komn-Bo
SKCIO3UIIN

v

u

qeuI.

23

24

25

26

Bromxer
TOPOJICKOTO OKpyTa

5285

1884,2

1652,9

17479

Koin-Bo
MpEJICTaBII
CHHBIX
9KCIOHATO
B

2180

2200

2230

2250

MBVYK
«MmuXanoBCKUI
KpaeBeUECKU I
MYy3€i»

8233,2

2653,5

29247

2655

Komn-Bo
SKCIO3ULIU

v

u

bromxer
TOPOJICKOTO OKpYyTa

8233,2

2653,5

29247

2655

Komn-Bo
MPEeIMETOB

100

100

105

110

CyOcuauu Ha UHBIC TSN

MBVYK
«MmuXannoBCKUI
KpaeBeUECKU I
My3en»

30,0

0,0

30,0

0,0

IleneBas cyocunus
Ha NpuoOpeTeHne
000opyI0BaHUs

30,0

0,0

30,0

0,0

2.3 Opranuzauus u
MIPOBEICHUE
KYJIbTYpPHO-
JIOCYTOBBIX
MEpONPHUATHI
TOPOJICKUM TTapKOM
KYJIbTYpbI M OTJbIXA

9446,3

3451,8

29945

3000

CyOcuaus Ha MHBIC LIETTH

LeneBas cyocumus
Ha OIUIaTy Tpyna
aIMUHHACTPATUBHOT
ou
00CITYKHBAIOIIETO
nepcoHasa

9255,3

3451,8

2872,5

2931

LeneBas cyocumus
Ha CoJiep)KaHHe
UMYIIECTBA U
yIIJIaTy HaJIOTOB

191

122

69

2.4 Opranuzanus
KYJIbTypHO-
JIOCYTOBBIX
MEpOTPUITHI

980

280

350

350




OTJIeJIaMU CEeIbCKUX
TEPPUTOPUI

Opranu3zaiys KyJIbTYpPHO-IOCYTOBBIX MEPOTIPUSATUN OTAENIAMU CEIbCKUX TePPUTOPUI
Bcero, B ToM uncie: 980 280 350 350
ApuenuHckas c/T 73 20 25 28
BoabmoBckas ¢/t 74 22 27 25
bespimsHCKas ¢/T 100 30 35 35
EtepeBckas ¢/t 45 10 15 20
Kaparuyesckast ¢/t 56 15,5 20,5 20
KaraconoBckas ¢/t 52 11 16 25
OTtpamHeHCKas ¢/T 84 22 27 35
OkTs10pbcKas ¢/T 69 19,5 245 25
Pasznmopckast ¢/t 32,4 7,7 12,7 12
PaxoBckasd ¢/t 60,6 15,3 20,3 25
CeHHOBCKas C/T 49 12 17 20
Cupopckas ¢/t 158 59 64 35
CoBxo3Hasg ¢/T 63 16,5 21,5 25
Tpowunxkas c/t 64 19,5 24,5 20
2.5.0pranu3zanus 135,0 0,0 102,0 33,0
peMoHTa

MaMSATHUKOB

OTJICIAMHU CEJTbCKUX

TEPPUTOPUI

Bcero, B Tom uncire: | 135,0 0,0 102,0 33,0
ApuenuHcKas ¢/t 9,0 0,0 5,0 4.0
Bonbmosckas ¢/t 12,0 0,0 8,0 4.0
BesbIMaHCKad /T 10,5 0,0 6,5 4.0
ETepesckast ¢/t 6,0 0,0 3,0 3,0
Kaparuuesckas c/t 4,0 0,0 3,0 1,0
KaracoHosckas ¢/t 4,0 0,0 3,0 1,0
OTtpagHeHckas ¢/T 5,0 0,0 4,0 1,0
OxTa0pbcKas c/T 55 0,0 3,5 2,0
Pasznopckas ¢/t 5,0 0,0 3,0 2,0
PaxoBckas ¢/t 4,0 0,0 2,0 2,0
CeHHOBCKas /T 4,0 0,0 3,0 1,0
Cunopckas c/T 52,5 0,0 50,5 2,0
CoBxo3Had ¢/T 3,0 0,0 2,0 1,0
Tpowurkas c/T 8,5 0,0 55 3,0
CebOpoBckas 2,0 0,0 0,0 2,0
TEPPUTOPUS

Hroro 298806,2198494,5 [99339,4|100972,3
0 MPOTpPaMMe

1.3. Pazgen 5 IIporpaMMbl H3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PENAKIINM:
«5. O6ocHOBaHME TOTPEOHOCTH B HEOOXOAMMBIX pecypcax




OunancupoBanue [IporpaMMbl OCYIIECTBISIETCS 32 CYET CPEIACTB OrOIKeTa TOpPOACKOTO
okpyra B cymme 298806,2 Thic. pyOJIei, B T.4. IO TOAaM:

e B2016 Tomy —98494,5 THIC. pyOIIEii;

e B2017 roxy — 99339,4 ThIC. pyOIIEi;

e B 2018 romy — 100972,3 ThIC. pyOei.

B cBsi3m c Tem, 4TO Bce YUPEKACHUS KYIbTYphl SBISIOTCS IIEHTPAMH OTJbIXA
rOpPOJICKOTO OKpyra ropoj MuxaiiinoBka Bonrorpaackoit o6nacti, BCTaeT HEpBOCTEHEHHAS
3ama4a O0eCnevnTh  JACUCTBYIONIME YUYPEKIACHHUS KYJIBTYPBl BCEM HEOOXOIUMBIM  JUIS
BBITIOJTHEHUS] MYHUITUIAIBHBIX YCITYT.)».

2. Hacrosimee mocTaHOBIEHUE BCTYMAaeT B CHIY CO JHS TOJIMUCAHUS U TOJUICKUT
opuIIMaILHOMY OMYyOJIMKOBAHHMIO.

['maBa ropoackoro okpyra C.A.®omun



